## Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов Поспелихинского района Алтайского края

## РЕШЕНИЕ

30.11.2020

No 43

с. Поспелиха

О внесении изменений в решение Поспелихинского Центрального сельского Совета депутатов от 24.09.2018 № 130 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Поспелихинский Центральный сельсовет Поспелихинского района Алтайского края»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

- 1. На основании протеста Прокуратуры Поспелихинского района внести следующие изменения в Положение о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Поспелихинский Центральный сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, утвержденного Поспелихинским Центральным сельским Советом депутатов от 24.09.2018 № 130:
- 1.1. Наименование Положения читать в новой редакции «Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Поспелихинский Центральный сельсовет Поспелихинского района Алтайского края».
- 1.2. В пункт 2 ст.33 дополнить абзац бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период.
  - 1.3. Абзац 9 пункта 2 ст.37 читать в новой редакции:

Верхний предел муниципального внутреннего долга, муниципального внешнего долга (при наличии у муниципального образования обязательств в иностранной валюте) по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом), с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации, муниципаль-

ным гарантиям в иностранной валюте (при наличии у муниципального образования обязательств по муниципальным гарантиям в иностранной валюте).

- 1.4. Абзац 8 ст.38 читать в новой редакции: верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом).
- 1.5. Абзац 5 п.4 ст.52, абзац 6 п.4 ст.53 читать в новой редакции: пояснительная записка содержит информацию об исполнении бюджета, дополняющую информацию, предоставленную в отчетности об исполнении бюджета, установленными нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской федерации.
- 1.6. Абзац 3 ст.59 читать в новой редакции: внешний муниципальный финансовый контроль является контрольной деятельностью контрольно-счетного органа.
  - 2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и социальной политике (председатель - О.В. Сумченко).

Глава сельсовета

Л.А. Переверзева